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Remiss av Motion om fler badplatser i 
staden 

Remiss från Kommunstyrelsen Dnr: 2023-13423 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på Kommunstyrelsens 
remiss. 

2. Justera beslutet omedelbart.  

 

Sammanfattning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har av Kommunstyrelsen remitte-
rats en motion från Dennis Wedin (M) med förslag på att, i 
samverkan med berörda nämnder samt Stockholms Hamnar AB, 
uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram konkreta förslag på platser i 
staden där det är möjligt att anlägga nya publika utomhusbad, såväl 
bryggbad som strandbad och rena badanläggningar. Motionen 
innehåller även förslag om att uppdra åt kommunstyrelsen att, i 
samverkan med berörda nämnder, inrätta en badgeneral för att 
förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att Stockholm får 
på plats fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra 
badvattenkvaliteten.  

Miljöförvaltningen uppfattar att motionären föreslår att 
Kommunstyrelsens utredning ska utgå från den av miljö- och 
hälsoskyddsnämnden fastställda handlingsplanen för nya bad 2022, 
som även innehåller konkret vägledning kring vad som behöver 
utredas och vad som gäller i samband med inrättande av nya bad. 

Förvaltningen ser positivt på att fler badplatser etableras i 
Stockholm. Det bidrar till att öka rekreationsmöjligheterna för 
stadens invånare och besökare.  

Etablering av nya badplatser kräver alltid grundlig utredning av 
förutsättningarna på den aktuella platsen, där badplatser på de 
föreslagna platserna i handlingsplanen kan behöva utredas vidare 

Handläggare

Victoria Christensen

Telefon: 08-508 28 844

Till

Miljö- och hälsoskyddsnämnden

2023-10-24, p. 9

Miljöförvaltningen
Miljö och hälsoskydd

Tjänsteutlåtande
Dnr 2023-13423

2023-10-02

[Nivå 2]

[Besöksadress]

[Postadress]

[Postnr] [Ort]

Telefon [Telefon]

Växel [Växel]

Fax [Fax]

e-postadress

[hemsida]



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr 2023-1962 

Sida 2 (5) 
 

Remiss av Motion om fler badplatser i 
staden 
 

innan de kan tas i anspråk som badplats. Miljöförvaltningen kan 
bistå med utredning av platserna om nämnden får detta i uppdrag.  

Miljöförvaltningen har ingen erinran mot att en badgeneral inrättas 
för föreslagen funktion. 

Bakgrund 

Motionen 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har av Kommunstyrelsen 
remitterats ”Motion om fler badplatser i staden”, av Dennis Wedin 
(M), se bilaga. Motionen har även remitterats till 
Stadsledningskontoret, Exploateringsnämnden, Bromma 
stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta 
stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, 
Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, 
Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, 
Södermalms stadsdelsnämnd, Östermalms stadsdelsnämnd, 
Stockholms Stadshus AB, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd. 

I motionen föreslås Kommunfullmäktige uppdra åt 
kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder samt 
Stockholms Hamnar AB, ta fram konkreta förslag på platser i 
staden där det är möjligt att anlägga nya publika utomhusbad, såväl 
bryggbad som strandbad och rena badanläggningar. 

Vidare föreslås Kommunfullmäktige uppdra åt kommunstyrelsen 
att, i samverkan med berörda nämnder inrätta en badgeneral för att 
förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att Stockholm får 
på plats fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra 
badvattenkvaliteten. 

Motionären konstaterar att Stockholm har goda badmöjligheter både 
i innerstaden och i ytterstaden, men att dessa möjligheter kan bli 
avsevärt mycket bättre. Motionären framhåller att i takt med att 
Stockholm växer ökar också trycket på befintliga badplatser och det 
är inte alltid lätt att få plats. Vissa av badplatserna ligger en bit från 
kollektiva färdmedel vilket gör att många väljer att åka bil till 
trånga och fullbelagda parkeringsområden. Vidare framhålls att det 
är en kostsam process att anlägga strandbad och detta måste, precis 
som allt annat, ställas i relation till andra av stadens investeringar.  

Motionären konstaterar att miljöförvaltningen har tagit fram en 
förteckning över platser i staden där det eventuellt skulle vara 
möjligt att anlägga nya publika bad, en förteckning som är 
kommenterad med olika former av svårighetsgrad. För att underlätta 
för externa aktörer, och kommunen själv, att anlägga nya bad 
föreslår motionären därför att kommunstyrelsen ska ges i uppdrag 
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att peka ut minst tio platser där nya badanläggningar vore möjliga, 
både praktiskt och rättsligt. Det ska vara såväl nya strandbad som 
rena anläggningar för utomhusbad, och vara möjliga att genomföra 
ur stadens samlade perspektiv. Det betyder bland annat att 
vattenkvaliteten ska vara god, att ingen planstridighet finns, att 
rådigheten ligger inom staden och att sjöfarten fortsätter att fungera. 
Syftet med att peka ut ett antal möjliga platser är att underlätta för 
externa aktörer, och kommunen själv, att anlägga nya bad.  

Motionären föreslår också att en badgeneral ska inrättas för att 
uppmuntra till fler bad och bistå stockholmare som söker tillstånd 
för bastur och bryggor. Motionären konstaterar att ett sådant 
proaktivt arbete skulle utöka möjligheten för Stockholm att nå sin 
fulla potential för bad, motion och rekreation.  

Stockholms stads handlingsplan för nya bad 

I budgeten för 2021 gav kommunfullmäktige miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, tillsammans med exploateringsnämnden, 
trafiknämnden, idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna, i uppdrag 
att ta fram en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden 
som innefattar strandbad och bryggbad. Handlingsplanen 
färdigställdes och redovisades 2022. 

Syftet med handlingsplanen var att peka ut förslag på platser där 
nya bad skulle kunna etableras och därmed förbättra tillgången till 
bad för stockholmarna. De platser som listas i handlingsplanen är 
förslag som behöver utredas vidare och som staden kan använda 
som underlag vid planering av nya bad.  

För att bedöma vilka områden inom Stockholms stad som kan ha ett 
behov av nya offentliga badplatser har en behovsanalys utförts. 
Analysen har gjorts utifrån hur stor del av nuvarande befolkning 
som bor inom ett visst avstånd (1000 meter) till en badplats samt 
hur stor den prognostiserade befolkningen förväntas vara år 2029. 
De områden som identifierades var Blackeberg, Ulvsundasjön, 
Brunnsviken, Norra Djurgårdsstaden/Värtahamnen, 
Gröndal/Liljeholmen, Årstaviken, Hammarby sjöstad och Farsta. 
Utöver behovsanalysen har samtliga deltagare i en referensgrupp 
haft möjlighet att lämna förslag på nya badplatser. Ett 40-tal olika 
platsförslag kom in. Ungefär 30 av platserna i handlingsplanen har 
utretts vidare och utvärderats avseende avstånd till bland annat dag- 
och bräddutlopp, farleder för båtar, småbåtshamnar och förorenade 
områden. Även svårighetsgrad för genomförande har uppskattats 
baserat på de tekniska förutsättningarna för varje plats. Av 
handlingsplanen framgår att för vissa platser krävs det en mindre 
insats för att inrätta ett bad medan det på andra platser kan vara 
svårare på grund av platsens förutsättningar. Exempelvis kan 
påverkan från VA-anläggningar kräva omfattande utredning och 
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resultera i stora investeringskostnader, en kostnad som kan kräva 
finansiering då det inte är inom VA-kollektivets ansvar. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen uppfattar motionen på det sättet att uppdraget till 
Kommunstyrelsen ska utgå från den av miljöförvaltningen 
framtagna handlingsplanen för nya bad 2022 (fastställd av miljö- 
och hälsoskyddsnämnden den 30 augusti 2022). I handlingsplanen 
för nya bad 2022 redovisas förslag på möjliga nya badplatser i 
staden. Handlingsplanen omfattar även konkret vägledning kring 
vad som behöver utredas och vad som gäller i samband med 
inrättande av nya bad. I handlingsplanen listas totalt 31 möjliga 
platser att utreda vidare för nya bad och 7 platser som delvis utretts 
för bad sedan tidigare. 

Förvaltningen ser positivt på att fler badplatser etableras i 
Stockholm. Det bidrar till att öka rekreationsmöjligheterna för 
stadens invånare och besökare. Etableringen av ett bad kräver 
grundliga utredningar och undersökningar. Badet behöver uppfylla 
grundläggande krav som finns preciserade i EG-direktivet om 
förvaltning av badvattenkvaliteten (2006/7/EG) och i Havs- och 
vattenmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om badvatten 
(HVMFS 2012:14). Badvattnet ska vara tjänligt ur hygienisk 
synpunkt, vilket bedöms utifrån vattenprover som tas kontinuerligt 
sommartid under två badsäsonger.  

För att kunna bedöma om en plats är lämplig som offentlig badplats 
behöver oftast även förhållandena på platsen utredas. Att anlägga en 
ny badplats kan ibland innebära en väsentlig förändring av 
livsvillkoren för växt och djurlivet och påverkan på ekologiska 
värden kan behöva utredas. Dessutom kan sedimenten på platsen 
behöva undersökas avseende förekomst av markföroreningar. 
Eventuella dagvattenutlopp, pumpstationer och bräddavlopp ska 
kartläggas. Närliggande farleder för båtar, småbåtshamnar ska 
klargöras, likaså tillgängligheten för allmänheten, kommunikationer 
och störningar för omgivningen.  

Det är viktigt att räddningstjänsten kan ta sig fram till platsen i 
händelse av en olycka och att räddningsutrustning ska kunna 
placeras ut i närheten av eller på badplatsen. Möjligheten att kunna 
placera papperskorgar och eventuella toaletter ska också vara 
tillgodosedd. 

Enligt 18 § Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 
kommun är bad förbjudet inom hamnområden samt i närheten av 
markerade kablar. Badförbudet inom hamnområdet gäller inte vid 
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friluftsbad som anordnats av kommunen samt 10 meter ut från 
utvalda strandlinjer markerade på bilagda kartor till 
ordningsföreskrifterna.  

Utöver den ovan nämnda utredningen av förutsättningarna på 
platsen för att en badplats ska kunna etableras, behöver området i 
vattnet avgränsas med bojlinor för att inte riskera säkerheten för de 
badande om badplatsen ligger i anslutning till hamnområde. För 
detta krävs ett beslut från länsstyrelsen om begränsning i rätten att 
utnyttja utpekat vattenområde (förbud för maskindriven farkost 
inom det avgränsade området). 

Miljöförvaltningen kan bistå med utredning av platserna om 
nämnden får detta i uppdrag. 

 

Inrättande av badgeneral  

Förvaltningen har inget att erinra mot inrättandet av en badgeneral 
som ska verka för att förenkla tillståndsprocesser, arbeta aktivt för 
att Stockholm får fler bryggor, bastur och badplatser på plats samt 
förbättrad badvattenkvalitet.   

 

   
Anna Hadenius  Monika Gerdhem 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
   
 

Bilagor  
1. Motion om fler badplatser i staden, Dennis Wedin (M).  
2. Handlingsplan för nya bad 2022 
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